
> NA ROZJEZD

Milá Babyloňanko, milý Babyloňane,
co se ti jako  první vybaví, když se řekne Babylon? Nejspíš to  je  
babylonská věž. O hrom ná stupňov itá  stavba, k terá  sahala až 
do nebe. Tak ji aspoň popisuje bible. Co myslíš, existovala tahle 
vysokánská věž vůbec? O dpovědí si nejsou jisti ani současní 

ö  historici, ale ty  máš na rozdíl od nich jednu  velkou výhodu. Mů-
1 žeš se přesvědčit na vlastní oči! Sbal si svačinu, foťák a nazuj 
jí pohodlné boty, vyrážíme totiž na napínavý výlet do Baby-
 ̂ lonu, do časů, kdy v něm vládl král-stavitel Nabukadnesar II. 

^  Do 6. s to le tí př. n. I.
0 M imochodem , N abukadnesar je ten , který pro svou m anželku 
^ nechal postavit nádherné visuté zahrady. Jeden z divů antic-
2 kého světa. Představ si, že i o jeho  existenci něk teří pochybují.
1  Až se vrátíš ze svého výletu, můžeš všem povyprávět, jak  to  

s nimi v lastně bylo.
Zážitků к vyprávění ale budeš mít m nohem  víc. Babylon byl v té 
době d o st m ožná nejkrásnější m ěsto  světa  a určitě to  největší. 
Zatímco Řím byl jen malým italským královstvím, v Babylóně 
žilo až 250 tisíc lidí (asi jako  v Plzni a Zlíně dohrom ady). Tak dej 
pozor, ať se v jeho  uličkách neztratíš. A dobře  se bav!

GOidobriéhoipřineslá
?(Ěeriiá)smrt?/: r \

•  <

Zábavné i napínavé 
cestování ti přejí tvé pilotky 

Časostroje 
Tereza Sýkorová 

a Helena Placková

• • • • • • • • • • • • • • • •
Tento časopis je  také к dispozici

Epidemie moru 
ve 14. století 
zabila třetinu 
Evropy. Měla 
však i pozitiva

v elektronické podobě na
• í T-rdCfer www.ExtraReader.cz

Na slovíčko 
s Karlem 
Velikým
Jak Otec Evropy 
přišel ke své 
přezdívce?

Neporazitelný 
samuraj 
Musasi

Praha, město 
otroků

S mečem se oháněl 
jako nikdo jiný 
a nikdy se nemyl!

V raném 
středověku  
jezdil svět 
nakupovat 
do Prahy 
otroky!

I

VYSTŘIHOVÁNKA

бзЕОшзшЭ
z i*okul906

2 cestovatelské dárkv

http://www.ExtraReader.cz

